אולם סעיף 59 לחוק הרשות השנייה, "הוראות לעניין קיום התחייבויות בערוץ השלישי" (סעיף 4 לתיקון מס' 18), הוא המרכזי לענייננו. הנה כך קובע הסעיף:

"(א) בעל זיכיון בערוץ השלישי³¹ שקיים, בשנת הזיכיון השנייה שתחילתה ביום כ"ה בשבט התשס"ג (28 בינואר 2003), את כל התנאים והמחויבויות שקבעה לו המועצה לפי הוראות סעיף 59 לפני תחילתו של חוק זה, יראו אותו כאילו קיים גם את התחייבויותיו בשנת הזיכיון הראשונה: נוכחה המועצה במהלך שנת הזיכיון השנייה כי בעל הזיכיון הפר תנאים ומחויבויות כאמור – תבטל המועצה את זיכיונו לא יאוחר מתום 30 הימים מיום שנוכחה כאמור, ובלבד שנתנה לבעל הזיכיון הזדמנות להשמיע לפניו את טענותיו.

וביטול זיכיון הטלוויזיה הלימודית בשידורי ערוץ ³² תוקן סעיף 59א, ³⁴ ונוסחו החדש קבע כך:

“(1) במקום סעיף קטן (א) יבוא:

(א) בעל זיכיון בערוץ השלישי שקיים מיום ו' בחשון התשמ"ד (1 בנובמבר 2003) עד תום שנת הזיכיון השנייה ביום ד' בשבט התשס"ד (27 בינואר 2004) את כל התנאים והמחויבויות שחלים עליו לגבי התקופה האמורה, לפי הוראות סימן זה, הוראות סעיפים 99 ו-100 והוראות התוספת השנייה, יראו אותו כאילו קיים את התנאים והמחויבויות לפי סימן זה והתוספת הראשונה או התוספת השנייה, לפי העניין, בשתי שנות הזיכיון הראשונות.”

חוק זה, כללי המועצה והוראות הזיכיון שעניינם הפקות מקומיות וההוצאות לגביהן, במועדים מאוחרים יותר שתקבע, ובלבד שהמועדים הנדחים שתקבע יחולו עד תום תקופת הזיכיון הראשונה, ושבעל הזיכיון ימלא, עד תום התקופה האמורה, את מלוא התנאים וההתחייבויות כאמור; לענין זה, 'תקופת הביניים' – התקופה שמיים ה' בשבט התשס"ד (28 בינואר 2004) עד יום כ"ז בטבת התשס"ו (27 בינואר 2006).

(ד) החליטה המועצה להתיר לבעל זיכיון בערוץ השלישי לקיים את התנאים וההתחייבויות כאמור בסעיף קטן (ג) במועדים מאוחרים יותר,

רשאית היא לקבוע כי הליך הבדיקה לפי סעיף 34(ג)(2) יידחה בשנה אחת".

כלומר הפעם הרחיקה הכנסת לכת עד כדי כך, שלא זו בלבד שהחילה את כל הוראות הבדיעה על כל תקופת הזיכיון, אלא היא גם דחתה אפילו את מועד הבדיקה לעמידה בתנאי הזיכיון.

מאחר שעצם ההסדרים הפרטניים, המשתרעים על פני עשרה עמודי חוק (1);³⁷ מייגעים, ראוי לעיין בדברי ההסבר לחוק, כפי שנמסרו לחברי הכנסת:

"[מטרת החוק המוצע] ליצור מתווה להשלמת המחויבויות והתנאים החלים על בעל הזיכיון לפי הוראות החוק, כללי המועצה או תנאי הזיכיון, שלא קוימו במהלך תקופת הזיכיון, במועדים נדחים ולא יאוחר מיום ה' בטבת התשע"ב (31 בדצמבר 2011), וזאת תוך שינוי חלק מהמחויבויות האמורות. ההסדר המוצע בהצעת החוק מושתת על מצב עובדתי שלפיו טרם החלו הליכי המכרז לבחירת בעל זיכיון חדש שישודר בערוץ השלישי, ונותר פרק זמן של כחודשיים עד תום תקופת הזיכיון של בעל הזיכיון הנוכחי.

- 2 [http://www.cbs.gov.il/reader/shnaton/templ_shnaton.html?num_](http://www.cbs.gov.il/reader/shnaton/templ_shnaton.html?num_tab=st05_33x&CYear=2011)
- 3 <http://dotnetwebext.itu.ch/ITU-D/icteye>
- 4 הסדר דומה קיים בבריטניה.
- 5 סעיף 1 לתוספת הראשונה לחוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו, התש"ן-1990, כפי שחוקקה בחוק ההסדרים במשק מדינת ישראל (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת התקציב 2000) (תיקון), תש"ס-2000, ס"ח מס' 1733 מיום 4.4.2000, עמ' 140, בעמ' 147.
- 6 סעיפים 5 ו-6 לתוספת השנייה לאותו חוק, כפי שנחקק במסגרת תיקון מס' 19 לחוק, תשס"ג, ס"ח מס' 1899 מיום 6.8.2003, עמ' 528, בעמ' 533.
- 7 חוק ההסדרים במשק מדינת ישראל (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת התקציב 2000) (תיקון), תש"ס-2000, ס"ח מס' 1733 מיום 4.4.2000, עמ' 140.
- 8 כאן המקום לציין כי אין פסול במעורבות פוליטית-אידאולוגית באסדרה, כשם שאין בהכרח יתרון באסדרה, שהיא כביכול "מקצועית" ונטולת פוליטיזציה. הטיעון מתרכז בהיבט המעורבות של הדרג הפוליטי בתחום תוכן השידורים, שהרגישות למעורבות פוליטית בו גדולה בשל החשש למעורבות בעלת גוון פוליטי בחופש הביטוי.
- 9 חוק סיווג וסימון שידורים, תשס"א-2001, ס"ח תשס"א מס' 1773 מיום 11.1.2001, עמ' 131.
- 10 חוק הבוק (תיקון מס' 25), תשס"א-2001, ס"ח תשס"א מס' 1807 מיום 9.8.2001, עמ' 561.
- 11 חוק סיווג וסימון שידורים, תשס"ב-2002, ס"ח תשס"ב מס' 1829 מיום 12.2.2002, עמ' 134.
- 12 חוק איסור שידורים שלא כדין (תיקוני חקיקה), תשס"ד-2004, ס"ח תשס"ד מס' 1955 מיום 10.8.2004, עמ' 499.
- 13 ס"ח תשס"ה מס' 1971 מיום 6.1.2005, עמ' 70.
- 14 ס"ח תשס"ו מס' 2035 מיום 22.11.2005, עמ' 16.
- 15 חוק המדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2005 (תיקוני חקיקה), תשס"ה-2005, ס"ח תשס"ה מס' 1997 מיום 11.4.2005, עמ' 385.
- 16 חוק שידורי טלוויזיה (כתוביות ושפת סימנים), תשס"ה-2005, ס"ח תשס"ה מס' 2026 מיום 10.8.2005, עמ' 964.

- 17 חוק הסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2006), תשס"ו-2006, ס"ח תשס"ו מס' 2057 מיום 15.6.2006, עמ' 322.
- 18 ס"ח תשס"ז מס' 2089 מיום 27.3.2007, עמ' 155.
- 19 ס"ח תשס"ח מס' 2133 מיום 10.2.2008, עמ' 192.
- 20 ס"ח תש"ע מס' 2212 מיום 22.10.2009, עמ' 232.
- 21 חוק להגבלת עוצמת הקול בתשיירי פרסומת, בקדימונים ובשידורים אחרים (תיקוני חקיקה), תשס"ח-2008, ס"ח תשס"ח מס' 2163 מיום 6.7.2008, עמ' 620.
- 22 ס"ח תשע"א מס' 2276 מיום 17.2.2011, עמ' 302.
- 23 ס"ח תשע"א מס' 2276 מיום 17.2.2011, עמ' 338.
- 24 חשוב לציין כי לפחות במקרה אחד, בתיקון מס' 18 לחוק (ס"ח תשס"ג מס' 1875 מיום 21.11.2002, עמ' 84), הוקשחו ההסדרים הנוגעים לבעלי הזיכיונות, ובניגוד למגמה הדה-רגולטורית הכללית שאפיינה את התיקון הזה ואת רובם המוחלט של התיקונים האחרים, נקבעה במקרה זה מגבלה שלא אפשרה עוד אחזקה משותפת של גוף משרד וחברת כבלים, ובכך התהוותה מציאות שהעיבה על התחרות בענף הטלוויזיה המסחרית בעשור הראשון לקיומה.
- 25 ס"ח תשס"ב מס' 1836 מיום 21.3.2002, עמ' 200.
- 26 ס"ח תשס"ב מס' 1836 מיום 21.3.2002, עמ' 201.
- 27 ראו ה"ש 6: חוק הבזק (תיקון מס' 25), תשס"א-2001, ס"ח תשס"א מס' 1807 מיום 9.8.2001, עמ' 561.
- 28 חוק הבזק (תיקון מס' 4), תשמ"ו-1986, ס"ח תשמ"ו מס' 1192 מיום 13.8.1986, עמ' 224.
- 29 אף כי סמכות הביטול הועברה בתיקון זה מידי השר לידי המועצה.
- 30 ס"ח תשס"ג מס' 1875 מיום 21.11.2002, עמ' 84.
- 31 "הערוץ השלישי" הוא שמו על פי חוק של "ערוץ 10".
- 32 ס"ח תשס"ג מס' 1899 מיום 6.8.2003, עמ' 528.
- 33 זיכיון שחודש לבסוף בתיקון מס' 22 (ס"ח תשס"ה מס' 1971 מיום 6.1.2005, עמ' 70), כאמור לעיל.